
1www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Diár io  Of ic ia l
Órgão de divulgação oficial do município
Segunda-feira, 15 abril de 2024

ANO XII   Nº 2398 ITAQUIRAÍ - MS
Criado pela Lei 550 de 21-/02/2013

Comunicação
DECRETO Nº.  5.471/ 2024.

“NOMEIA O CANDI DAT O APROVAD O NO CONCURSO PÚBLICO 01/2019 , PARA PROVIMENTO NO 
RESPECTIVO CARGO EFET I VO , E DA OUTRAS PROVIDENCIAS .” 
O  Prefeito Municipal de Itaquiraí  –  Estado de Mato Grosso do Sul , no exercício das funções inerentes a seu cargo 
, e 
Considerando o Edital nº. 13 /201 9 –  Concurso Público n° 01/2019 – Itaquiraí/MS, de 09 de Dezembro de 201 9 , 
publicado no Diário Oficial do Município n° 1408 de 10 de Dezembro de 20 19 , por meio do qual se tornou público e foi 
homologado o Resultado Final do Co ncurso Público de Provas Escritas, Praticas e Provas de Títulos  e Decreto Municipal 
n° 5.080/2022 , edita l  4 8 /202 4 ; 
Considerando  a sentença do Processo n° 0800 1 0 0 - 50 .2023.8.12.0051 ; 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica   Nomead o , em caráter efetivo no referido cargo do quadro de pessoal pe r manente do Município de 
Itaquiraí-MS , o   candidat o   aprovad o no Concurso Público N°01 /201 9 ,  re lacionad o abaixo ,  no referido cargo , 
de acordo com a Lei Complementar nº. 0 21 /200 6 e alterações ,  Lei Complementar nº. 034/2009 e alterações , Lei 
Complementar n° 002/1991 e Edita l n° 4 8 /20 2 4 . 

CARGO: MECÂNICO   –   SIMBOLO   APO-V 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 
092814 ALISSON  FERNANDES  FAZIONI 07/05/1992 10,00 18,00 16,00 32,00 76,00 90,00 84,40 3º 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação , com efeitos a partir de 1 5 de Abril de 202 4 ; 
Art. 3 º -       R evogadas as disposições em contrário; 
Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS,  15     de   Abril   de 20 2 4 . 

THALLES HENRIQUE TOMAZELLI 
Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Josemar Malvino Gonçalves 

Controladoria
Retificação do Plano de Contratações 2024

JUSTIFICATIVA PARA RETIFICAÇÃO DE PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 

Itaquiraí - MS, 15 de abril de 2024. 
Secretarias: Obras e Meio Ambiente. 

Servimo-nos do presente para solicitar a inclusão do item abaixo no Plano de Contratações Anual 2024, 
visto que por um lapso o mesmo não foi mencionado. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO 
10.01 - Obras 3.3.90.39 Manutenção de estradas vicinais R$ 300.000,00 
13.01 - Meio Ambiente 3.3.90.39 Serviços – Cooperativa de Reciclagem R$ 300.000,00 

Luciano Souza Santos - Secretário de Obras e Serviços Urbanos 
Fabio Luiz Lorenzi – Secretário de Meio Ambiente 

Matéria enviada por Jairo Donin 

Departamento de Compras
EXTRATO DE EMPENHO 236/24 237/24 238/24 239/24

EXTRATO DE EMPENHO Nº237/2024 
CELEBRADO EM 12/04/2024 

CONTRATANTE :                     PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ – MS 
CONTRATADA :                       FABRICIA OLOVEIRA DE QUEVEDO 
OBJETO: Constitui objeto do presente empenho, a aquisição de Materiais de Consumo (Café, Açucar e Chá), através 
da Ata de Registro de Preços nº16/2023, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Assistencia Social. 

MM EDITORACAO & TECNOLOGIA 
LTDA:06308429000127

Assinado de forma digital por MM EDITORACAO 
& TECNOLOGIA LTDA:06308429000127 
Dados: 2024.04.15 14:24:23 -04'00'


